

Zarząd Powiatu Lidzbarskiego

Sprawozdanie

**z przebiegu i wyników konsultacji społecznych
dotyczących projektu „Strategii rozwoju powiatu lidzbarskiego na lata 2023-2030”**

1. Podstawa prawna

na podstawie art. 3d ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.), ustawie o zasadach prowadzenia polityki rozwoju z dnia 6 grudnia 2006 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2023 poz. 1259 z późn. zm.) oraz Uchwały nr OR.0710.43.2018 Rady Powiatu Lidzbarskiego z dnia 27 września 2018r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Powiatu Lidzbarskiego.

2. Przedmiot konsultacji

Przedmiotem prowadzonych konsultacji społecznych był projekt „Strategii rozwoju powiatu lidzbarskiego na lata 2023-2030”.

3. Podmiot konsultacji społecznych

Projekt „Strategii rozwoju powiatu lidzbarskiego na lata 2023-2030” podlegał konsultacjom:

- 1) z mieszkańcami powiatu lidzbarskiego;
- 2) z lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, organizacjami pozarządowymi i przedsiębiorcami;
- 3) z gminami wchodzącymi w skład powiatu lidzbarskiego: gmina miejską Lidzbark Warmiński, gminą wiejską Lidzbark Warmiński, gminą miejsko-wiejską Orneta, gminą wiejską Lubomino, gminą wiejską Kiwity;
- 4) z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku – Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie oraz Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Białymstoku – Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie;
- 5) z Warmińsko-Mazurskim Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym;
- 6) z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Olsztynie.

4. Cel konsultacji społecznych

Celem konsultacji było zapoznanie mieszkańców z projektem „Strategii rozwoju powiatu lidzbarskiego na lata 2023-2030” oraz uzyskanie uwag, wniosków i opinii w sprawie projektu „Strategii”.

5. Organizacja konsultacji społecznych, w tym terminy i wykorzystane formy konsultacji

Zarząd Powiatu Lidzbarskiego w dniu 27.09.2023 r. przyjął Uchwałę nr OR.0025.338.2023. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie projektu „Strategii Rozwoju

Powiatu lidzbarskiego na lata 2023-2030 wraz z Diagnozą społeczno-gospodarczą Powiatu Lidzbarskiego". Termin rozpoczęcia konsultacji ustalono na 02.10.2023 r., natomiast termin zakończenia na 06.11.2023 r.

Informacja o konsultacjach, terminie i sposobie przekazywania uwag do projektu strategii, była dostępna :

- 1) na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Lidzbarku Warmińskim [www.powiatlidzbarski.pl](https://www.powiatlidzbarski.pl/zaproszenie-do-konsultacji-projektu-strategii-rozwoju-powiatu-lidzbarskiego-na-lata-2023-2030-184040) (<https://www.powiatlidzbarski.pl/zaproszenie-do-konsultacji-projektu-strategii-rozwoju-powiatu-lidzbarskiego-na-lata-2023-2030-184040>);
- 2) w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Lidzbarku Warmińskim (zakładka: „Konsultacje społeczne” w Menu Przedmiotowym) (<https://bipsplidzbark.warmia.mazury.pl/5726/zaproszenie-do-konsultacji-projektu-strategii-rozwoju-powiatu-lidzbarskiego-na-lata-2023-2030.html>);
- 3) na łamach prasy lokalnej „Gazeta Lidzbarska” (https://www.facebook.com/photo.php?fbid=737352408435506&set=a.187682600069159&type=3&locale=pl_PL&paipv=0&eav=AfYmETdRVn-_x77eDCBpdONs4sV1av3eAYg8VLARKGczOKP4j2d3RErBO32ksKQkzTE&_rdr);
- 4) na mediach społecznościowych Starostwa Powiatowego w Lidzbarku Warmińskim;
- 5) na tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Lidzbarku Warmińskim i filii Starostwa w Ornecie.

Konsultacje były prowadzone w terminie od 02.10.2023 r. do 06.11.2023 r. (36 dni). Konsultacje realizowano w następujących formach:

- pisemnej, poprzez przesłanie pism o wydanie opinii do samorządów i instytucji, które zostały wymienione wyżej w podmiotach konsultacji społecznych w pkt. 3)-6);
- pisemnej oraz za pomocą poczty elektronicznej - przyjmowanie opinii i wniosków na „Formularzu Konsultacyjnym”, stanowiącym załącznik do Zaproszenia do konsultacji projektu "Strategii rozwoju powiatu lidzbarskiego na lata 2023-2030" z dnia 02.10.2023 r.:
 - drogą elektroniczną na adres: sekretarz@powiatlidzbarski.pl, lub
 - pocztą w formie pisemnej na adres: Starostwo Powiatowe w Lidzbarku Warmińskim, ul. Wyszyńskiego 37, 11-100 Lidzbark Warmiński, z dopiskiem „Strategia rozwoju”, lub
 - osobiście w Sekretariacie Starostwa Powiatowego w Lidzbarku Warmińskim w godzinach pracy urzędu.

6. Przebieg i podsumowanie społecznych

W całym okresie trwania konsultacji mieszkańcy mieli możliwość zgłaszania uwag do projektu „Strategii rozwoju powiatu Lidzbarskiego na lata 2023-2030”.

W terminie do 06.11.2023 r. wpłynął:

- 1 formularz z uwagami z Urzędu Gminy Lubomino.

W dniu 20.10.2023 r. wpłynęło pismo z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego informujące o braku podstaw prawnych do udzielenia opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w strategii rozwoju województwa dla Strategii rozwoju powiatu lidzbarskiego na lata 2023-2030”.

W dniu 02.11.2023 r. wpłynęło pismo (opinia) od Warmińsko-Mazurskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego o konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu „Strategii rozwoju powiatu lidzbarskiego na lata 2023-2030”.

W dniu 13.11.2023 r. wpłynęło pismo (opinia) z Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Białymstoku informujące o braku uwag do projektu dokumentu „Strategia rozwoju powiatu lidzbarskiego na lata 2023-2030”.

Na dzień sporządzenia sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji społecznych dotyczących projektu „Strategii rozwoju powiatu lidzbarskiego na lata 2023-2030” **nie wpłynęły uwagi** od:

- Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie oraz
- Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Gdańsku.

Szczegółowe zestawienie uwag wraz z informacją o wynikach konsultacji i z uzasadnieniem uwzględnienia lub braku uwzględnienia poszczególnych uwag zgłoszonych w trakcie konsultacji zawiera Tabela nr 1. Dokonano również autopoprawek.

Tabela 1. Podsumowanie uwag zgłoszonych w toku konsultacji społecznych wraz z rozstrzygnięciem.

Do projektu „Strategii rozwoju powiatu lidzbarskiego na lata 2023-2030”

Lp.	Data wpływu	Nazwa instytucji/Imię i nazwisko	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (sekcja/strona)	Zapis w projekcie Strategii do którego zgłaszana jest uwaga	Treść uwagi+ ewentualna propozycja	Zwięzłe uzasadnienie uwagi	Rozstrzygnięcie/ stanowisko powiatu lidzbarskiego
1	03.11.2023	Urząd Gminy Lubomino	str. 4, Podstawy prawne i cele opracowania	(tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 920, z 2021 r. poz. 1038)	Tekst jednolity ustawy obowiązujący w okresie prac nad strategią: (tj. Dz.U. z dn. 21 lipca 2022 r., poz. 1526 z późn. zm.)		Uwzględniona
2			str. 9	Zdanie trzecie i czwarte z pierwszego akapitu: W granicach administracyjnych powiatu, znajduje się 25 jednolitych części wód powierzchniowych jeziornych JCWP oraz 5 jednolitych części wód powierzchniowych rzecznych. Spośród 25 JCWP rzecznych 21 jest zagrożonych ryzykiem nieosiągnięcia celów środowiskowych, natomiast wszystkie JCWP jeziorne są zagrożone nieosiągnięciem celów środowiskowych.	Propozycja zapisu: części, ponadto jeżeli mamy 25 JCWP jeziornych i 5 JCWP rzecznych to w czwartym zdaniu zamieniamy słowa: rzecznych – na: jeziornych, jeziorne – na: rzeczne.		Częściowo uwzględniona. We wskazanym zdaniu poprawiono zapis. Poprawiona treść: W granicach administracyjnych powiatu, znajduje się 25 jednolitych części wód powierzchniowych rzecznych JCWP oraz 5 jednolitych części wód powierzchniowych jeziornych.
3			str. 13	W zdaniu: Zgodnie z aktualizacją Listy gmin zagrożonych trwałą marginalizacją (w okresie programowania 2021-2023)	Propozycja zapisu dot. okresu programowania to lata 2021-2027		Uwzględniona
4			str. 22, Cele operacyjne	3.2 Rozwinięta sieć ścieżek rowerowych na terenie powiatu 4.1 Wysoka jakość kształcenia ponadpodstawowego... 4.2 Integracja społeczna i budowa tożsamości lokalnej	Cele operacyjne powinny zostać określone w formie zakładającej dążenie „do czegoś”, chęć osiągnięcia zdefiniowanych założeń. Propozycja zapisu: 3.2 Rozwój sieci ścieżek rowerowych na terenie powiatu. 4.1 Zapewnienie wysokiej		Uwzględniona

					jakości kształcenia ponadpodstawowego... 4.2 Wzrost integracji społecznej i budowanie tożsamości lokalnej.		
5			str. 42	Tabela 4 Kolumna Oczekiwana zmiana przestrzenna dla celu strategicznego Inteligentna produktywność	Rozwinięte relacje funkcjonalne między miastami a ich najbliższym otoczeniem to oczekiwana zmiana przestrzenna przyporządkowana dla OSI Miasta tracące funkcje społeczno-gospodarcze, nie dla OSI Obszary marginalizacji.		Uwzględniona
6			str. 43 str. 48	Rysunek 5 Rysunek 7	Rysunek nieczytelny w wydruku monochromatycznym.		Uwaga nieuwzględniona. Rysunki zostały pobrane z dokumentu źródłowego: Plan zagospodarowania przestrzennego województwa warmińsko-mazurskiego. Starostwo Powiatowe oraz wykonawca projektu Strategii nie dysponuje rysunkami z większej rozdzielczości
7			str. 46	•Turystyka zdrowotna •Turystyka religijna	W opisie turystyki zdrowotnej zabrakło Górowa Iławeckiego, w turystyce religijnej Stoczka Klasztorne w Gminie Kiwity.		Uwzględniona
8			str. 46	Podstawa prawna Ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym	Propozycja zapisu: tekst jednolity ustawy został ogłoszony 23.05.2023 r., a nie 07.07.2023 r.		Uwzględniona
9			Całego dokumentu	Zmiany edycyjno-redaktorskie, drobne uzupełnienia i modyfikacje tekstu bez wpływu na treści merytoryczne.			Uwzględnione
10		Autopoprawki	Cały dokument	Zmiany edycyjno-redaktorskie, drobne uzupełnienia i modyfikacje tekstu bez wpływu na treści merytoryczne.			

Do Załącznika nr 1 Diagnozy społeczno-gospodarczej Powiatu Lidzbarskiego

Lp.	Data wpływu	Nazwa instytucji/Imię i nazwisko	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (sekcja/strona)	Zapis w projekcie Strategii do którego zgłaszana jest uwaga	Treść uwagi+ ewentualna propozycja	Zwięzłe uzasadnienie uwagi	Rozstrzygnięcie/ stanowisko powiatu lidzbarskiego
1.		Autopoprawka	Str. 24	W granicach administracyjnych powiatu, znajduje się 25 jednolitych części wód powierzchniowych jeziornych JCWP oraz 5 jednolitych części wód powierzchniowych rzecznych.	W granicach administracyjnych powiatu, znajduje się 25 jednolitych części wód powierzchniowych rzecznych JCWP oraz 5 jednolitych części wód powierzchniowych jeziornych.	Pomyłka pisarska	Uwzględniona
2.		Autopoprawki	Cały dokument	Zmiany edycyjno-redaktorskie, drobne uzupełnienia i modyfikacje tekstu bez wpływu na treści merytoryczne.			

Załączniki:

1. Projekt „Strategii rozwoju powiatu lidzbarskiego na lata 2023-2030” uwzględniający uwagi przekazane w toku konsultacji społecznych.
2. Projekt Diagnozy społeczno-gospodarczej powiatu lidzbarskiego (stanowiący załącznik nr 1 do Strategii) uwzględniający uwagi przekazane w toku konsultacji społecznych.